
会 場： 虎ノ門パストラルホテル
〒105-0001 東京都港区虎ノ門4-1-1 ※裏面に地図がございます。
TEL:03-3432-7261（代表）

日 時： 平成２０年４月２日（水） 17:00～20:30
第一部 意見交換会 テーマ：「キッズデザインの更なる推進について」

17：００～１８：００（開場16:３０）新館6階「ペーシュ」の間
第二部 懇 親 会

18：30～２０：３０（開場18：００）新館4階「プリムローズ」の間 （立食形式）

※別紙のご出欠申込書をご記入の上、事務局宛 ３月１４日（金）までに FAXにてご返送願います。

会 費： 自治体、公益法人等の団体の方は無料とさせていただきます。

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

キッズデザイン協議会は、昨年４月に内閣府より特定非営利活動法人(NPO)としての認証を受け、
新しいスタートを迎えました。なかでも、第１回キッズデザイン賞の実施、並びにキッズデザイン博
2007の開催は、協議会内外より大変な評判をいただきました。この様な成果を上げることが出来
ましたのも、会員の皆様のご理解ご尽力の賜物と御礼申し上げます。

この様な成果を受け、昨年１２月に福田総理大臣により取りまとめられた「生活安心プロジェクト
緊急に講ずる具体的な施策」において、「キッズデザイン賞」が取り上げられました。これから、子
どもが思いもよらない事故に巻き込まれにくい製品・施設の更なる普及に取り組むためには、企
業・部門に留まらないキッズデザインに対する取組が重要となり、ますます期待が高まっています。

そこで、より多くの企業・団体のトップの方にお集まりいただき、キッズデザインの更なる普及啓
発と、新たな事業展開を図っていただきたいと考え、 「第二回経営者懇談会」の開催を下記の通
りご案内申し上げます。

そうした意図のもと、今年は二部構成とさせていただき、第一部では経済産業省製造産業局長
細野哲弘様にもご出席をいただき、会員企業経営者の方々を中心とする意見交換会を行います。
そして第二部では、昨年同様に経済産業大臣甘利明様にもご出席をいただき会員相互の交流を
更に深めていただく懇親会を行います。

万障お繰り合わせの上、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

記

謹白

平成２０年３月吉日
キッズデザイン協議会

会長 和田 勇

キッズデザイン協議会
第二回経営者懇談会のご案内












